
 
 
 
 

 

 

All’Albo on line – Sito Web 

Amministrazione Trasparente  

Piattaforma Indire 

 
 

 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA INCARICO per n. 2 TUTOR 

INTERNI/ESTERNI per l’avvio dei corsi di LINGUA SPAGOLO nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 febbraio 2024 realizzazione dei Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 

10.6.6B 

CUP B44D24000760007 - Codice identificativo progetto 10.6.6B-FSEPON-UM-2024-4 
CUP B44D24000750007 - Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2024-1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso che il presente avviso intende sostenere l’offerta formativa e l’orientamento degli istituti tecnici 

e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso 

percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero;  

Premesso che con le risorse assegnate, le scuole selezionate potranno realizzare, entro l’anno scolastico 

2023- 2024 percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, percorsi 

formativi sulla lingua straniera; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto 28 agosto 2018 n.129; 

Visto     l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. 

Visto il progetto presentato dalla scuola in risposta all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 con 

candidatura n. prot. 46061 del15/03/2024 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, del Ministero dell’Istruzione e del Merito a realizzare 

che autorizza l’Istituto di Istruzione Superiore ”IISACP di Orvieto” a realizzare i seguenti progetti : 

 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA CLASSICA E PROFESSIONALE 
P.ZZA CAHEN SNC - ORVIETO - 05018 - TR - 0763342878 
tris00200a@istruzione.it - tris00200a@pec.istruzione.it 

Sottoazione Progetto CUP  Importo Autorizzato 

 
10.6.6B 

 
10.6.6B-FSEPON-UM-2024-5 

 
B44D24000760007 

 

 
Worldwide Work 

Experience Program 
 

 
€ 56.312,00 



 
 
 
 

 

Visto il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio 2024 dei fondi strutturali europei Codice progetto: 

10.6.6B-FSEPON-UM-2024-4 e 10.2.2A-FSEPON-UM-2024-1; 

Viste le note del Miur prot. n. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID/3131 del 16/03/2017, 

inerenti alle azioni di informazione e pubblicità per la programmazione 2014/2020; 

 
Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di tutoraggio; 

 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

 
Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzione generale amministrativo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 
Visti  il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a 

cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di 

applicazione; 

Considerata la necessità di attivare il modulo formativo costitutivo l’azione progettuale e di reperire risorse 

umane interne ed esterne all’amministrazione per la realizzazione delle attività previste dalla 

progettazione; 

 
Considerato che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 30 settembre 2024, il 

percorso formativo de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta la documentazione relativa 

alle procedure attuate, alla registrazione delle presenze di discenti e formatori e del personale 

coinvolto nella realizzazione del progetto, dovrà essere inserita nella piattaforma della gestione 

(GPU) utilizzando le varie funzioni presenti nel sistema stesso per consentire la chiusura 

amministrativo contabile entro il 30/09/2024; 

 
Attesa la necessità di procedere all’individuazione di  n.2  Tutor per il modulo del Progetto: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Ore di Attività previste 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2024-1 Habla español 1 60 h. 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2024-1 Habla español 2 60 h. 

 

VISTO  l’avviso di selezione Prot. 11424 del 19.06.2024 rivolto ad esperti interni /esterni 

all’Istituzione scolastica; 

VISTA il Verbale della graduatoria definitiva del 28.06.2024 prot. 12381 

 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-UM-2024-2 

 
B44D24000750007 

 

 
Imparare attraverso 
l’Interdisciplinarietà 

 
€ 20.328,00 



 
 
 
 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Affidamento incarico 

 

Docente TUTOR SPAGNOLO Edizione 1 – Edizione 2 

 

Prof. Annalisa Bacciottini  
 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque 
non oltre il 15/08/2024. 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso. 
 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito (per il docente esperto)  in euro 30,00/ora lordo stato omnicomprensivo 
di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
dell’Istruzione e del merito. 

 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà nomina 

 

 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cristiana Casaburo 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 


		2024-06-28T13:13:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTIANA CASABURO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




